[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Силинского сельсовета
Шатковского   муниципального района
Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е
« 20 » декабря 2021 года                                                               № 46
   «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 30.09.2021 № 32»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации и Уставом Силинского сельского поселения сельский Совет Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:

 1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 30.09.2021 № 32 следующие изменения:

1.1. п. 8, р. 1 изложить в следующей редакции:
“Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется. При осуществлении муниципального жилищного контроля плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся.”

1.2. п. 9, р. 5 положения о муниципальном жилищном контроле на территории Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области изложить в следующей редакции:

«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального жилищного контроля начнет применяется с 1 января 2023 г.».

2. Настоящее решение разместить в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародовать путём вывешивания на информационных щитах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Силинского сельсовета                                                    С.В. Самылина